令和２年（２０２０年）２月２６日

 保護者 様

熊本県立上天草高等学校

                          校 長  生島 敬史

   「令和２年度（２０２０年度） 熊本県立上天草高等学校 部活動に係る活動指針」

の策定について

 晩冬の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

 さて、運動部活動については平成３０年３月にスポーツ庁が示した「運動部活動の在り方に関

する総合的なガイドライン」及び平成３１年３月に熊本県教育委員会が策定した「高等学校にお

ける運動部活動の指針」に則り、また、文化部活動については平成３０年１２月に文化庁が示し

た「文化部の在り方に関する総合的なガイドライン」及び令和元年７月に熊本県教育委員会が策

定した「高等学校における文化部活動の指針」に則り、別紙のとおり「令和２年度（２０２０年

度） 熊本県立上天草高等学校 部活動に係る活動指針」を策定し、生徒を通し配布しました。

つきましては、内容について御確認いただくとともに、御理解と御協力のほどよろしくお願い

いたします。なお、標記指針については学校ホームページからも御覧になれます。